

全方位學習津貼 運用報告
2023-2024學年 (於31/8/2024截數)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	中文孝親活動：聘請導師到校教授花藝	9/5/2024-10/5/2024	S5	110	\$7,920.00	\$72.00	E1	中文	學生投入活動，透過活動不但認識花藝，亦能反思和實踐孝道。		✓	✓		
2	中文粵目賞心：參與茶館劇場教育專場	25/10/2023	S2	62	\$2,520.00	\$40.65	E1	中文	學生對活動十分感興趣，不但能認識茶館，亦對粵劇有所認識，感受中國文化。		✓	✓		
3	Eng S.1 Drama programme: Hiring off-campus native speakers to prepare students for a drama performance. To increase students' confidence, acting and speaking skills through drama.	9/2023-12/2023	S1	132	\$132,140.00	\$1,001.06	E5, E8	英文	According to S1 students' evaluation report, most students agreed that the tutor prepared the lessons well and explained the teaching points clearly. They also agreed that the tutors helped them to rehearse for the final performance.	✓		✓		
4	Eng S.2 Poetry programme: Hiring off-campus native speakers to enhance students ability to appreciate and create poems. To facilitate students' literacy and hone their writing skills through poetry.	9/2023-6/2024	S2	126	\$47,500.00	\$376.98	E5, E8	英文	According to S2 students' evaluation report, most of the students were satisfied with the programme and found the teacher knowledgeable and enthusiastic. They also expressed that the programme did help them understand more about poems and build their confidence in using English.	✓		✓		
5	數學跨學科學習獎勵計劃：津貼學生修讀校外機構課程，津貼學生參與公開比賽或選拔活動。	Aug-24	S1-S5	40	\$4,860.00	\$121.50	E1	數學	Australian Mathematics Competition 2024	✓				
6	地理中一至中六實地考察：透過考察了解城市、工業、氣候探究	11/2023-6/2024	S1-S6	650	\$28,774.35	\$44.27	E2, E7	地理	中一級於一月下旬到了上水進行新界土地利用及河流考察，學生反應及繳交工作紙表現理想，中一同學一致認同考察活動能了解人工河的特徵及塋原濕地。中二級於十一月中旬到了新界西進行工業區位考察，學生的反應及繳交工作紙表現理想。中一同學一致認同考察活動能	✓				
7	人文學科Fintech金融科技在中學(人文學科專業合作計劃)：認識中國及香港近代經濟及金融科技發展	12/2023-7/2024	S3-S5	13	\$16,957.00	\$1,304.38	E2, E6	跨學科（其他）	配合課程要求，參觀數碼港不同創科公司，了解現今金融行業與科技發展結合的特徵。課程內容設計切合學習目標。分數：(60%) 參加完課程後，能掌握Fintech金融科技的綜合知識。分數：(50%) 參加完課程後，能掌握Fintech金融科技的綜合知識。	✓	✓			✓
8	中史（人文學科）：本地考察團（全方位時段，導師費、旅遊巴	12/4/2024	S2	120	\$8,300.00	\$69.17	E1	其他，請註明：中史	學生投入本地歷史考察團，並完成分組工作紙，提升對本地歷史中有關文化及民生發展的認識。	✓	✓			
9	生活與社會科外出考察及工作坊：透過考察建立正面價值觀，參觀國際十字路會體驗失明	13/4/2024	S2-S3	17	\$3,500.00	\$205.88	E1, E4	公民與社會發展	同學投入積極，進一步認識失明和視障多一些，提高同理心，並以行動關愛和改變世界。		✓			
10	物理：海洋公園學堂	5/8/2024	S4-S5	30	\$7,450.00	\$248.33	E1	科學	同學參與十分投入，完成了能量力學探究工作坊，同學透過機動遊戲及設計實驗學習物理，並建立團隊合作。	✓				
11	中四音樂學堂，聘請專業導師教授中四藝術課程，於音樂學堂分享會表演	9/2023-5/2024	S4	116	\$154,525.00	\$1,332.11	E5	藝術（音樂）	完成兩次音樂學堂全方位表演，全級中四參與表演及擔當後台工作人員。			✓		
12	敲擊樂隊學生學費津貼：資助學生部份學費	10/2023-4/2024	S2-S5	20	\$18,000.00	\$900.00	E5	藝術（音樂）	於舞動聲揚表演敲擊合奏			✓		
13	管弦樂團學生學費津貼及影片製作：資助學生部份學費及製作表演影片	10/2023-5/2024	S1-S6	43	\$24,775.00	\$576.16	E5	藝術（音樂）	參與校外管弦樂團比賽獲3個冠軍、2個銀獎及1個銅獎。			✓		
14	流行樂隊學生學費津貼：資助學生部份學費	10/2023-5/2024	S2-S6	20	\$15,600.00	\$780.00	E5	藝術（音樂）	完成兩次午間音樂會，參與聯校音樂比賽獲銀獎。			✓		
15	古箏班學生學費津貼：資助學生部份學費	10/2023-5/2024	S1-S5	28	\$19,200.00	\$685.71	E5	藝術（音樂）	參與校外合奏比賽獲銅獎，於舞動聲揚古箏合奏表演。			✓		
16	繪畫及插畫班學費津貼：資助學生部份學費	9/2023-5/2024	S1-S6	18	\$3,200.00	\$177.78	E5	藝術（視藝）	學生投入參與，完全作品質素理想。			✓		
17	陶藝班學費津貼：資助學生部份學費	9/2023-5/2024	S1-S6	34	\$14,400.00	\$423.53	E5	藝術（視藝）	學生投入參與，完全作品質素理想。			✓		
18	時裝設計學費津貼：資助學生部份學費	9/2023-5/2024	S1-S6	18	\$29,840.00	\$1,657.78	E5	藝術（視藝）	學生投入參與，完全作品質素理想。			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
19	書法及水墨畫班學費津貼: 資助學生部份學費	9/2023-5/2024	S1-S6	20	\$18,750.00	\$937.50	E5	藝術（視藝）	學生投入參與，完全作品質素理想。			✓		
20	藝術展覽策展：聘請導師	9/2023-5/2024	S1-S6	23	\$7,775.00	\$338.04	E5	藝術（視藝）	學生投入參與，完全作品質素理想。			✓		
21	新媒體藝術創作班：聘請導師	9/2023-5/2024	S1-S6	11	\$9,700.00	\$881.82	E5	藝術（視藝）	學生投入參與，完全作品質素理想。			✓		
22	參觀展覽入場費及交通津貼	9/2023-5/2024	S1-S6	144	\$2,940.00	\$20.42	E5	藝術（視藝）	學生投入參與，完全作品質素理想。			✓		
23	中一至中三級一人一體藝活動及中四至中六校隊活動	9/2023-7/2024	S1-S6	300	\$119,815.00	\$399.38	E5	體育	善用學習津貼，令學生有機會參加/嘗試不同的體育運動訓練，從而提昇同學的能力及潛能。而本年度學生參加校際及校外比賽，成績優良，尤其排球、籃球、游泳等項目。			✓		
24	科技與生活：餅乾製作班	4/7/2024	S2	17	\$5,000.00	\$294.12	E5	其他，請註明：烹飪技能	每名學生皆能自行製作一個卡通卷蛋，展現滿足感。			✓		
25	基督教組中二成長營津貼：建立團隊氣氛，認識福音	16-17/11/2023	S2	114	\$21,000.00	\$184.21	E1	價值觀教育	16/11-17/11順利於烏溪沙青年新村完成中二成長營，得到九龍城浸信會協助，氣氛良好，同學於晚會中表現投入，29人第一次決志信主。透過敬拜信息分享及互動生命之旅活動及團隊遊戲等，都能建立班風及認識信仰，並得著機會決志相信主耶穌。同學也在正向支援組舉辦的活動中表現投入，能團隊中建立正向價值觀。	✓				
26	基督教組中四成長營津貼：建立團隊氣氛，認識福音	15-16/9/2023及22-23/3/2024	S4	116	\$19,416.00	\$167.38	E1	價值觀教育	15-16/9/2023已於烏溪沙青年新村完成中四貞及毅班的成長營，四愛及四誠的成長營將會改在22-23/3/2024舉行，氣氛十分融洽，透過詩歌、團隊建立活動及信息共享等建立同學的正向價值觀及從中認識上帝。活動中能給予正向價值建立:平均4.06/5分，活動中能能認識信仰:平均4.02/5分。	✓				
27	社交禮儀文化訓練班：(中華傳統社交禮儀課程)	12/10/2023及23/11/2023	S1-S5	50	\$9,400.00	\$188.00	E1	其他，請註明：禮儀文化活動	根據問卷數據，87.5% 同學贊成應繼續舉辦由導師主持的禮儀大使培訓班，可見成效顯著。此外,大部份學生認同禮儀訓練之重要性。		✓			
28	自強訓練營: 透過歷奇活動訓練同學堅毅、自律精神，建立班風	14/9/2023-16/9/2023, 21/9/2023-23/9/2023	S1	131	\$35,320.15	\$269.62	E1	領袖訓練	同學投入積極，在活動中同學由膽怯到願意踏出安舒區，彼此間互相支持，凝聚班風。		✓			
29	學生守護大使午間活動: 透過午間活動，推廣全校精神健康信息	17/10/2023, 12/12/2023,19/3/2024,21/5/2024	S1-S6	400	\$2,347.35	\$5.87	E1	其他，請註明：情緒健康	同學反應非常熱烈，每次活動座無虛席，透過手工活動，為同學減壓，建立校園友愛氣氛。		✓	✓		
30	風紀員領袖訓練: 加強風紀員領袖訓練及團隊精神	26/2/2024	S2-S5	65	\$26,350.00	\$405.38	E1	領袖訓練	活動特別強調女性領袖的身份，同學非常投入活動，新興運動如Kabaddi為同學帶來新鮮感，活動中見同學勇往直前的鬥心。	✓	✓			
31	訓輔活動：欺Zero 加油同行守護學童生命—論壇劇場	26/1/2024	S4	115	\$5,000.00	\$43.48	E1	其他，請註明：資訊素養	同學反應熱烈，踴躍參與「論壇劇場」，導師講解到位，提升學生的「社會情感」及「數碼公民」素質。	✓				
32	訓輔活動：香港撒瑪利亞防止自殺會生命教育中心防止自殺教育計劃	5/12/2024-6/12/2024	S1-S6	100	\$5,000.00	\$50.00	E1	其他，請註明：情緒健康	同學表現令人感動，積極參與，並寫了不少珍惜感恩的事項，有助營造校園正面氣氛。	✓				
33	舞動聲揚2024表演津貼: 資助音樂劇學費	10/2023-04/2024	S1-S5	250	\$140,000.00	\$560.00	E1, E5	藝術（其他）	舞動聲揚表演於學校禮堂成功演出兩場			✓		
34	舞蹈組學生學費津貼: 資助學生部份學費	10/2023-04/2024	S1-S5	22	\$15,000.00	\$681.82	E5	藝術（其他）	學校舞蹈節比賽獲甲級獎，全港專業舞蹈大賽獲銅獎			✓		
35	中國舞學生學費津貼: 資助學生部份學費	10/2023-05/2024	S1-S5	23	\$38,000.00	\$1,652.17	E5	藝術（其他）	學校舞蹈節比賽獲甲級獎			✓		
36	戲劇組學生學費津貼: 資助學生部份學費	10/2023-05/2024	S1-S5	34	\$16,500.00	\$485.29	E1, E5	藝術（其他）	學校戲劇節比賽獲評判推介演出獎、傑出劇本、導師、演員、舞台效果、合作獎			✓		
37	試後藝術課程: 聘請導師於試後為學生開辦各種藝術課程	27/6/2024	S4-S5	182	\$43,945.00	\$241.46	E1, E5	藝術（其他）	學生參與兩小時藝術課程，活動多元化，學生成功製作不同藝術作品。			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
38	中三領袖訓練: 兩日一夜歷奇訓練營	16-17/11/2023	S3	140	\$47,200.00	\$337.14	E1, E2, E4	領袖訓練	為全級中三同學舉辦領袖訓練營，學習如何成為領袖。		✓			✓
39	領袖訓練營: 培訓學生領導才能	27/6/2024	S2-S3	20	\$4,429.00	\$221.45	E1	領袖訓練	為初中同學舉辦領袖活動，學習如何成為領袖。					✓
40	校外香港青年協會領袖訓練學院: 培訓學生領導才能，推薦領袖生參加證書課程	10/2023-5/2024	S1-S6	20	\$1,450.00	\$72.50	E1, E2	領袖訓練	同學參加校外領袖活動，提昇領導才能。					✓
41	福杯滿溢喜迎春: 透過新春前夕的活動，提昇對學校的歸屬感。	09/2021-06/2022	S1-S6	560	\$1,408.19	\$2.51	E1	其他，請註明：其他學習經歷	津貼各科組舉辦不同的活動慶祝新春，營造校園歡樂氣氛。		✓			✓
42	擴闊視野日：活動費/導師費/入場費/交通費	13-14/3/2024	S1-S5	560	\$39,519.00	\$70.57	E1, E2, E5	其他，請註明：其他學習經歷	舉辦不同的活動，擴闊同學的視野。		✓	✓	✓	✓
43	試後活動日: 從活動擴闊學生視野	27-28/6/2024	S1-S5	560	\$18,040.00	\$32.21	E1, E2, E5	其他，請註明：其他學習經歷	安排了全校同學安排相關活動，建立對學校歸屬感。		✓	✓		✓
44	級社旅行日: 從活動中建立級社團結精神及對級社歸屬感。	16-18/11/2023	S1-S6	680	\$31,852.20	\$46.84	E1, E2, E5	其他，請註明：其他學習經歷	安排各級參加不同的活動，加強凝聚力，增加對學校歸屬感。		✓	✓		
45	中二級社活動日（投入正向活動）：聘請機構帶領團體活動	17/11/2023	S2	126	\$29,800.00	\$236.51	E1	價值觀教育	學生積極投入活動，成功體驗個人不同的投入時刻，發揮團隊精神。	✓	✓			
46	中六全級高等策劃教育 Cambridge Occupational Analysts - Centigrade (COA): 活動有助學生了解自己的興趣、能力、工作態度及價值觀，並以作參考選出合適自己修讀的大學課程	6/10/2023	S6	90	\$26,100.00	\$290.00	E1	其他，請註明：生涯規劃	100%學生同意活動有助了解自己的興趣、能力、工作態度及價值觀，並以作參考選出合適自己修讀的大學課程，成功達標。					✓
47	1A班會: 電影欣賞（資助學生電影門票半費、老師全費）	10/7/2024	S1	27	\$1,012.50	\$37.50	E1	其他，請註明：班會	透過電影欣賞，同學學到了同理心的重要。		✓			
48	1B班會: 凝聚班風，促進交流，鞏固師生關係（津貼機車車費）	14/3/2024	S1	31	\$2,000.00	\$64.52	E2	其他，請註明：班會	通過觀察學生表現及事後討論回饋。當日同學表現投入、積極及盡興。及後在班主任課節上進行活動反思，讓同學思考及分享活動當日有否感到被關懷的時刻，讓同學盡訴心聲，對同學表達謝意，同學回應正面，同學之間關係變得緊密。		✓	✓		
49	3A班會: 透過電影欣賞，凝聚班內的同學在課後一起參與活動，讓3A同學有更多共同回憶，強化彼此的友誼。	20/6/2024	S3	36	\$942.00	\$26.17	E1	其他，請註明：班會	在考試過後，全班學生一起放鬆心情，輕鬆愉快地觀看電影。	✓				
50	3D班會: 透過集體學習活動建立正面價值觀和態度	20/6/2024	S3	10	\$1,250.00	\$125.00	E1	其他，請註明：班會	學生投入參與活動		✓	✓		
51	4B班會活動: 電影欣賞（資助學生電影門票半費、老師全費）	11/7/2024	S4	29	\$805.00	\$27.76	E1, E4	其他，請註明：班會	透過電影欣賞，同學學到了同理心的重要。		✓			
（如空間不足，請於上方插入新行。）														
第1.1項總計				6,603	\$1,286,527.74									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	英文科: 墨爾本遊學團（資助2位老師團費）	27/6/2024-10/7/2024	S3-S5	22	\$24,300.00	\$1,104.55	E4	英文	According to the evaluation, a majority of students agreed that staying with a host family has significantly contributed to their immersion in the English speaking environment and understanding of Australian culture and lifestyle. Also, most of them agreed that the morning English classes and the excursions have enhanced their overall experience and deepened my understanding of Australian culture, customs and traditions.	✓		✓		
2	公民組: 中三全級粵港澳大灣區城市探索之旅（資助12位老師團費及部份學生費用）	13/3/2024-14/3/2024	S3	125	\$16,049.20	\$128.39	E3, E4	德育、公民及國民教育	同學不但認識廣州的城市規劃和未來發展方向，更可以親身感受到國家的發展及繁華景況；與佛山南海實驗中學的學生交流有助拓寬同學的視野。同時也會完成問卷調查來評估同學參加此團的成效。		✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
3	歷史科：歐洲歷史文化藝術音樂考察之旅（資助3位老師團費及男老師單人房費用）	27/6/2024-10/7/2024	S4-S6	33	\$117,272.00	\$3,553.70	E4	跨學科（其他）	同學於維也納、德國、瑞士及法國認識當地歷史文化及藝術表演及欣賞，學生於當地完成2份歷史習作、3次藝術分享及於9月將於全方位分享所獲。	✓		✓		
4	中史科：開平交流團（資助2位老師團費）	13/7/2024-17/7/2024	S1-S3	20	\$2,360.00	\$118.00	E4	其他，請註明：中史	我校學生參加了由國民教育學會所舉辦的「江門開平華僑文化交流團」。同學在首兩天到訪開平市長師中學及赤坎古鎮等地。她們不但可以透過與內地學生一起製作小手工來學習中國文化，還能在赤坎古鎮一睹民國時期的城市風貌，彷彿回到了過去，有助提升對國家民族的歸屬感。		✓			
（如空間不足，請於上方插入新行。）														
				第1.2項總計	200	\$159,981.20								
				第1項總計	6,803	\$1,446,508.94								

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	中史: 瓷畫班物料	中華瓷畫班及展覽製作	\$4,900.00
2	中史: Web3元宇宙大使學習資源	中華文化週之元宇宙學習攤位及中國歷史文化學會的活動	\$15,100.00
3	地理: 考察儀器ARGEO Portable Application（軟件）	地理考察	\$3,969.00
4	購買體育(球類)用品	體育用品因練習而耗損，因而需要補給，令學生有充足的體育器材供以練習。	\$39,910.00
5	繪畫及插畫班物料	繪畫及插畫班活動	\$5,074.40
6	陶藝班物料	陶藝班活動	\$3,483.00
7	書法及水墨畫班物料	書法及水墨畫班活動	\$292.00
8	時裝設計物料	時裝班活動	\$11,995.76
9	新媒體藝術班創作物料	新媒體藝術創作班活動	\$2,209.40
10	衣車	時裝班活動	\$4,835.00
（如空間不足，請於上方插入新行。）			
第2項總開支			\$91,768.56
第1及第2項總開支			\$1,538,277.50

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	683
受惠學生人數：	683
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	翁文慧
職位：	藝術發展組主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：		
E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9 其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用	